1/3

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI
______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________

 Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2017

BÁO CÁO
Về việc đề cử, ứng cử thành viên Hội đồng quản trị PVI nhiệm kỳ 2017 - 2022

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 25/11/2014;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần PVI (PVI);

Căn cứ Đơn đề cử, ứng cử thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2017 – 2022

của các cổ đông/nhóm cổ đông,

Hội đồng quản trị PVI kính trình Đại hội đồng cổ đông về việc đề cử, ứng cử

thành viên Hội đồng quản trị PVI nhiệm kỳ 2017 – 2022, như sau:

I. Về ứng cử: PVI không nhận được Hồ sơ ứng cử.

II. Về đề cử: PVI nhận được 04 đơn đề cử của cổ đông tổ chức, cụ thể như sau:

A. Tập đoàn Dầu khí Việt Nam: Theo danh sách cổ đông do Trung tâm Lưu ký

chứng khoán Việt Nam chốt ngày 20/03/2017, số cổ phần Tập đoàn Dầu khí Việt

Nam sở hữu là 81.978.740 cổ phần (trong đó số cổ phần nắm giữ liên tục 6 tháng

là 81.978.740 cổ phần) với tỉ lệ sở hữu trên vốn điều lệ PVI là 35%, đã đề cử 03

ứng cử viên HĐQT nhiệm kỳ 2017 – 2022, như sau:

1. Họ và Tên: Ông Nguyễn Anh Tuấn

 Ngày sinh: 09/09/1960

 Địa chỉ: 36A Lý Nam Đế, Hà Nội

 Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị Kinh doanh

 Chức vụ: Chủ tịch HĐQT PVI

2. Họ và tên: Ông Bùi Vạn Thuận

 Ngày sinh: 01/01/1968

 Địa chỉ: Nhà số 07, Khu Golden Westlake, 162 Hoàng Hoa Thám, Hà Nội

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân kế toán doanh nghiệp, Cử nhân Chính trị - Hành

chính cao cấp

 Chức vụ: Tổng Giám đốc - Ủy viên HĐQT PVI

3. Họ và tên: Ông Tôn Thiện Việt

 Ngày sinh: 28/03/1959

 Địa chỉ: Số 33 Nguyễn Bỉnh Khiêm, Hà Nội

 Trình độ chuyên môn: Kỹ sư Địa Vật lý - Dầu khí, Thạc sỹ Quản trị Kinh doanh

 Chức vụ: Phó Chủ tịch HĐQT PVI

Dự thảo

  2/3

B. HDI Global SE: Theo danh sách cổ đông do Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt

Nam chốt ngày 20/03/2017, số cổ phần HDI Global sở hữu là 83.711.071 cổ phần

(trong đó số cổ phần nắm giữ liên tục 6 tháng là 83.711.071 cổ phần) với tỉ lệ sở

hữu trên vốn điều lệ PVI là 35,74%, đã đề cử 03 ứng cử viên HĐQT nhiệm kỳ

2017 – 2022, như sau:

1.  Họ và tên: Ông Jens Holger Wohlthat

 Ngày sinh: 22/09/1957

 Địa chỉ: Alleehof 8, 30167 Hannover, Đức

 Trình độ chuyên môn: Chứng chỉ cao cấp về Bảo hiểm

 Chức vụ: Thành viên Ban điều hành HDI Global SE

2.  Họ và tên: Ông Ulrich Heinz Wollschläger

 Ngày sinh: 09/01/1955

 Địa chỉ: Flachsweg 12, 50933 Köln, Đức

 Trình độ chuyên môn: Luật sư

 Chức vụ: Thành viên Ban điều hành HDI Global SE

3.  Họ và tên: Ông Dương Thanh Danh Francois

 Ngày sinh: 26/09/1969

 Địa chỉ: 23 Newton, 307955 Singapore

 Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Kỹ sư phần mềm, Thạc sỹ Quản trị Kinh doanh

 Chức vụ: Giám đốc vùng Châu Á Thái Bình Dương (trừ Nhật), HDI Global SE

C. Funderburk Lighthouse Limited - đơn vị thành viên của Quỹ đầu tư Oman

(OIF): Theo danh sách cổ đông do Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam chốt

ngày 20/03/2017, số cổ phần OIF sở hữu là 27.117.895 cổ phần (trong đó số cổ

phần nắm giữ liên tục 6 tháng là 27.117.895 cổ phần) với tỉ lệ sở hữu trên vốn điều

lệ PVI là 11,58%, đã đề cử 01 ứng cử viên HĐQT nhiệm kỳ 2017 – 2022, như sau:

1. Họ và tên: Ông Hussain Mohamed Redha Ali

 Ngày sinh: 09/04/1981

 Địa chỉ: Muscat, Oman

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân thương mại

 Chức vụ: Phó giám đốc Đầu tư, Quỹ đầu tư Oman

D. Ngân hàng TMCP Đại chúng Việt Nam (PVcomBank): Theo danh sách cổ

đông do Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam chốt ngày 20/03/2017, số cổ

phần PVcomBank sở hữu là 14.593.243 cổ phần (trong đó số cổ phần nắm giữ liên

tục 6 tháng là 14.593.243 cổ phần) với tỉ lệ sở hữu trên vốn điều lệ PVI là 6,23%,

đã đề cử 01 ứng cử viên  HĐQT nhiệm kỳ 2017 – 2022, như sau:

1. Họ và tên: Ông Nguyễn Anh Tuấn

 Ngày sinh: 10/11/1972

 Địa chỉ: BT1-D09 KĐT Splendora, km 10+600, Đại lộ Thăng Long, An Khánh,

Hòa Đức, Hà Nội

 Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị Kinh doanh

  3/3

 Chức vụ: Phó Tổng giám đốc PVcomBank

 Hội đồng quản trị PVI xin báo cáo về kết quả việc đề cử, ứng cử và đề nghị Đại

hội đồng cổ đông bầu cử thành viên HĐQT PVI nhiệm kỳ mới 2017 – 2022 theo phương

thức bầu dồn phiếu tại ĐHĐCĐ theo đúng quy định của Pháp luật.

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH